[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   БОРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  РАСПОРЯЖЕНИЕ

    от 16.03.2015                                                                                             № 13-Р

        Об  утверждении  плана  мероприятий

    по  предупреждению  и   тушению  лесо-

    торфяных    пожаров    на      территории

    Борковского   сельского    поселения     в

    2015 году

           В  соответствии  с Планом  мероприятий  по  обеспечению  пожарной безопасности, предупреждению  пожаров и гибели  людей   от   них    на  территории   Смоленской  области  на  2015 год, в целях  своевременного  принятия   мер   по   предотвращению    лесных   пожаров   и   обеспечения  эффективной  борьбы  с ними:

          1. Утвердить  план  мероприятий  по  предупреждению  и тушению  лесных   пожаров  на  территории  Борковского сельского поселения Демидовского района  Смоленской в  2015 году (приложение №1);
          2. Утвердить перечень состава сил и средств, привлекаемых к тушению лесоторфяных пожаров вокруг населенных пунктов Борковского сельского поселения Демидовского района  Смоленской области на 2015 год
(приложение № 2);

  3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

     Глава Администрации

     Борковского сельского поселения
     Демидовского района Смоленской  области                                      С.В.  Дмитриев
                                                                                      Приложение № 1

                                                                          к   распоряжению  главы Администрации
                                                                          Борковского сельского поселения

                                                                            от 16.03.2015 № 13-Р

ПЛАН

мероприятий по предупреждению и тушению лесоторфяных  пожаров

на  территории  Борковского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области

в 2015 году
	№

п/п
	Наименование  мероприятий
	 Срок  исполнения
	Ответственный

	1
	Обеспечение представления оперативной информации, связанной с возникновением лесных и торфяных пожаров, в адрес КЧС и ОПБ Демидовского  района
	 в течении пожароопасного периода
	Глава Администрации

	2
	Установление в период  высокой  пожарной опасности запрета  на посещение  гражданами  лесов и на въезд в них транспортных средств, проведение предупредительных видов работ на участках лесного  фонда
	апрель-сентябрь
	Глава Администрации Директор ФГБУ «НП

«Смоленское Поозерье»

	3
	Разработка  мероприятий по противопожарной защите населенных пунктов, расположенных вблизи лесных массивов
	   апрель
	Глава Администрации,

 ст. менеджер

	4
	Подготовка  пожарных  формирований, добровольных  пожарных  дружин, обеспечение готовности к ликвидации лесных пожаров
	  апрель
	Глава Администрации

	5
	Обеспечение граждан привлекаемых на тушение  лесных пожаров, средствами передвижения,  средствами   защиты
	в течении пожароопасного периода
	Глава Администрации

	6
	Проведения комплекса мер по первоочередному обеспечению населенных

пунктов попадающих в зоны наибольшего риска возникновения лесных  пожаров, устойчивой  связью, запасами воды и пожарным  инвентарем
	      апрель
	Глава Администрации

	7
	Определение порядка оповещения населения, сотрудников организаций в случае возникновения пожарной опасности в лесах
	      апрель
	Глава Администрации,

 ст. менеджер

	8
	Обеспечения проведения профилактических мероприятий по очистке от прошлогодней травы  в порядке, установленном лесным законодательством
	апрель - октябрь
	Глава Администрации,
ст. госинспектор Ельшанского уч. лесничества ФГБУ «НП

«Смоленское Поозерье»

                                                                                          Приложение № 2

                                                                        к   распоряжению  главы   Администрации

                                                                        Борковского сельского поселения

                                                                            от 16.03.2015 № 13-Р

                  ПЕРЕЧЕНЬ

состава сил и средств, привлекаемых к тушению лесоторфяных пожаров вокруг населенных пунктов

Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

в 2015 году

	№№

	Наименование подразделений (формирований)
	Место дислокации
	Количество личного состава
	Количество техники
	Примечание

	пожарной
	инженер-ной
	специ

альной
	автомобильн.
	мото-

помпы
	воздуходувки

	1.
	ПЧ-24
	п. Пржевальское
	4
	АЦ-40-1 ед.
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	ОГУП «Смолупрлеспром»

Лесопожарная команда
	г. Демидов
	7
	Лесопатрульный автомобиль
	ПКЛ-1 ед.
	2 ед.
	2 ед.
	1 ед.
	1 ед.
	5 ед. ранц. опрыскив. 4 ед., моб. тел.

	4.
	ФГБУ «НП «Смоленское Поозерье»
	п. Пржевальское
	15
	Трактор лесопожар-ный

ТЛП-4М

	Малый
лесо-патруль-ный комп-лекс-1
	3 ед.
	3 ед.
	2 ед.
	8 ед. ранц. опрыскив. 4 ед., моб. тел. радио-ст.

	5.
	ДПД сельского поселения
	п. Подосинки
	4
	Трактор МТЗ-

	1 цистерна
	1ед.
	1 ед.
	2 ед.
	-
	3 ед. ранц. опрыскив

	6.
	Бригада скорой медицинской помощи
	п. Пржевальское
	3
	-
	-
	-
	1 ед.
	-
	-
	2 ед.мобиль-ные телеф.

	7.
	ПСО-4 МЧС
	п. Пржевальское
	3
	-
	-
	-
	1 ед.
	-
	-
	2 ед. моб.телеф